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Grußwort zum NRW Indoor Canoeing Cup 2025 
  

NICC 
Liebe Sportlerinnen und Sportler, liebe Gäste, Freundinnen und Freunde des Kanusports, 

im Namen der gesamten Holzheimer Sportgemeinschaft 1920 e.V. heiße ich euch herzlich willkommen zum  
NRW Indoor Canoeing Cup 2025 in Neuss-Holzheim. Es ist uns eine große Freude und Ehre, Gastgeber dieses 
besonderen Sportereignisses zu sein. Diese Veranstaltung zeigt, wie lebendig, innovativ und zukunftsorientiert 
der Kanusport in unserer Gemeinschaft gelebt wird. 

Die HSG ist weit mehr als ein Sportverein. Sie ist ein Ort, an dem Menschen zusammenkommen, um sich gegensei-
tig zu motivieren, voneinander zu lernen und gemeinsam Ziele zu erreichen. Seit über einem Jahrhundert steht sie 
für Gemeinschaft, Engagement und Leidenschaft für den Sport. 

Der Kanusport hat in den letzten Jahren eine beeindruckende Entwicklung genommen. Durch viel Eigeninitiative, 
Kreativität und Herzblut ist es gelungen, ein modernes und attraktives Angebot aufzubauen.  
Der NRW Indoor Canoeing Cup ist Ausdruck dieser Entwicklung und ein Symbol für die Verbindung von Tradition 
und Innovation. 

Mein besonderer Dank gilt Christian Hoffmann und Florian Niemeyer, die mit großem Einsatz und organisatori-
schem Geschick dieses Projekt ins Leben gerufen haben. Beide stehen stellvertretend für das, was unsere HSG  
ausmacht: Mut, Leidenschaft und die Bereitschaft, neue Wege zu gehen. 

Ein ebenso herzlicher Dank geht an den Kanu-Verband NRW, der mit seiner fachlichen Unterstützung und seinem 
Vertrauen wesentlich zum Gelingen dieser Veranstaltung beiträgt. Gemeinsam ist es gelungen, den Kanusport  
auf eine neue Bühne zu bringen und ihn einem breiten Publikum zugänglich zu machen. 

Der NRW Indoor Canoeing Cup steht für einen neuen Ansatz, den Kanusport zu leben. Er ist offen für alle  
Altersklassen, verbindet sportlichen Ehrgeiz mit Teamgeist und schafft eine Atmosphäre, in der Leistung und  
Gemeinschaft gleichermaßen zählen. 

Ich wünsche allen Athletinnen und Athleten faire Wettkämpfe, viel Erfolg und Freude am eigenen Können.  
Den Zuschauerinnen und Zuschauern wünsche ich spannende Rennen und emotionale Momente. 

Mein Dank gilt außerdem allen Helferinnen und Helfern, Trainerinnen und Trainern, Eltern, Sponsoren und 
Partnern. Ohne eure Unterstützung wäre eine Veranstaltung dieser Größe nicht möglich. Ihr alle tragt dazu bei, dass 
Sport bei der HSG nicht nur Bewegung bedeutet, sondern auch Zusammenhalt, Begeisterung und  
Verantwortung. 

Ich wünsche allen Beteiligten ein unvergessliches und sportlich erfolgreiches Wochenende beim  
NRW Indoor Canoeing Cup 2025. 

Mit sportlichen Grüßen, 
Stephan Schorreck 

1.Vorsitzender der Holzheimer Sportgemeinschaft 1920 e.V. 
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X 
  

NICC 

• dem Kanu-Verband NRW  
für die sportliche Begleitung und Kooperation 
 

• dem Sportamt der Stadt Neuss  
für die Bereitstellung der Halle 
 

• Robert Bellin und dem Rettungsdienst Neuss  
für die medizinische Absicherung 
 

• allen Sponsoren, Unterstützer*innen und Partnern 
 

• allen ehrenamtlichen Helfer*innen, Eltern und  
Mitgliedern der HSG, 

ohne die der NICC 2025 nicht möglich wäre 

 

 

Für die Unterstützung beim  
NRW Indoor Canoeing Cup 2025 danken wir insbesondere: 
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Eventorganisation NRW Indoor Canoeing Cup 2025 
  

NICC 

Allgemeine Informationen 

Achtung – geänderter Veranstaltungsort: 
Der NRW Indoor Canoeing Cup 2025 findet in der Sporthalle der Gesamtschule an der Erft statt. 
Adresse: Aurinstraße 59, 41466 Neuss 

100 m-Sprint optional für alle 
Aufgrund der aktuell geringen Auslastung bieten wir allen Sportler*innen zusätzlich die Möglichkeit, ab 13:30 Uhr 
auch über die 100 m-Distanz zu starten. Alle gemeldeten Teilnehmer*innen sind zunächst automatisch für die 100 
m gesetzt. Wer diesen Sprint nicht absolvieren möchte, kann sich während der Obleute-Besprechung noch davon  
abmelden. 

Obleute-Besprechung: 
Sonntag, 09. November 2025, 08:00 Uhr  
 
Einwiegung Sportler*innen 
Sonntag, 09. November 2025, 08:00 – 09:00 Uhr 

 

Veranstaltungsorganisation
 

Veranstalter:      In Kooperation mit: 
Holzheimer Sportgemeinschaft 1920 e. V. – Kanuabteilung Kanu-Verband Nordrhein-Westfalen e. V.

 

Gesamtleitung:      Einsatzleitung: 
Florian Niemeyer      Sean Schwanke-Altmann 

Sportliche Leitung:     Technische Leitung: 
Florian Niemeyer & Sean Schwanke-Altmann  Martin Brandt & Team von Dansprint

 

Sicherheitskonzept:     Sanitätsdienst (Erstversorgung):  
Sean Schwanke-Altmann – (org. Leitung: F. Niemeyer) Robert Bellin (Arzt) – (org. Leitung: F. Niemeyer) 

Hygienekonzept:     Siegerehrungen:   
Andrea Nicolaye – (org. Leitung: F. Niemeyer)  Lukas Drossart – (org. Leitung: F. Niemeyer) 

Presse & Social Media: 
Henrik Drossart & Franca Pommeranz 
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Wettbewerb 8:  Vorlauf 1  -  (8) K1 Schülerinnen A 09:00
1 - 3 -> EL

Folgende Läufe:
Vorlauf 2:  09:15
Endlauf:  11:30
Vorlauf 1:  13:30
Vorlauf 2:  13:40
Endlauf:  16:10

1 Kuhlmann, Anna (2011) Kanu-Ring Hamm
2 Alonzo, Maria Guilia (2012) Wassersportverein

Niederrhein Duisburg
3 Bogic, Alina (2012) Holzheimer SG 1920 e.V.
4 Krabus, Carlotta (2012) Kanu-Ring Hamm
5 Kraft, Tilda Johanna (2011) Kanusport-Gemeinschaft

Essen
6 Hoffmann, Lia (2012) Holzheimer SG 1920 e.V.

Wettbewerb 8:  Vorlauf 2  -  (8) K1 Schülerinnen A 09:15
1 - 3 -> EL

Folgende Läufe:
Endlauf:  11:30
Vorlauf 1:  13:30
Vorlauf 2:  13:40
Endlauf:  16:10

1 Fabris, Nela (2011) Kanusport-Gemeinschaft
Essen

2 Faulhaber (Datteln), Lotta (2011) Holzheimer SG 1920 e.V.
3 Saborni, Magdalena (2011) Wassersportverein

Niederrhein Duisburg
4 Schünemann, Carla (2011) Kanu-Ring Hamm
5 Vosshage, Siska (2012) Kanu-Verein 45 Herringen
6 Chmielewski (Dattel), Malia (2012) Holzheimer SG 1920 e.V.

Wettbewerb 7:  Vorlauf 1  -  (7) K1 Schüler A 09:30
1 - 3 -> EL

Folgende Läufe:
Vorlauf 2:  09:45
Endlauf:  11:45
Vorlauf 1:  13:50
Vorlauf 2:  14:00
Endlauf:  16:20

1
2 Tietz, Julius (2012) Wassersportverein

Niederrhein Duisburg
3 Slevin ( Datteln), Neala Elisa (2011) Holzheimer SG 1920 e.V.
4 Steinberg, Moritz (2011) Kanu-Ring Hamm
5 Ferres, Julius (2012) Holzheimer SG 1920 e.V.

Wettbewerb 7:  Vorlauf 2  -  (7) K1 Schüler A 09:45
1 - 3 -> EL

Folgende Läufe:
Endlauf:  11:45
Vorlauf 1:  13:50
Vorlauf 2:  14:00
Endlauf:  16:20

1
2 Savelsbergh, Hannes (2011) Kanusport-Gemeinschaft

Essen
3 Herrmann, Julian Elias (2012) Holzheimer SG 1920 e.V.
4 Heinen, Luca (2012) Bertasee Duisburg

Wettbewerb 9:  Vorlauf 1  -  (9) K1 männl. Jugend 10:00
1 - 3 -> EL

Folgende Läufe:
Vorlauf 2:  10:15
Endlauf:  12:30
Vorlauf 1:  14:10
Vorlauf 2:  14:20
Endlauf:  16:30

1 Vosshage, Silas (2009) Kanu-Verein 45 Herringen
2 Hegyes, Zoltan (2010) Kanusport-Gemeinschaft

Essen
3 Schoenebeck (, Felix (2009) Holzheimer SG 1920 e.V.
4 Runde, Theo (2009) Kanu-Ring Hamm
5 Dworak, Mijo (2010) Kanusport-Gemeinschaft

Essen

Wettbewerb 9:  Vorlauf 2  -  (9) K1 männl. Jugend 10:15
1 - 3 -> EL

Folgende Läufe:
Endlauf:  12:30
Vorlauf 1:  14:10
Vorlauf 2:  14:20
Endlauf:  16:30

1 Böhling, Leonhard Levien (2009) Kanusport-Gemeinschaft
Essen

2 Wölk, Tjark (2009) Castroper Turnverein 1874
e.V.

3 Stiller, Henrik (2010) Kanusport-Gemeinschaft
Essen

4 Hoffmann, Linus (2009) Holzheimer SG 1920 e.V.
5 Willkomm, Max (2009) Kanu-Ring Hamm

Wettbewerb 10:  Endlauf  -  (10) K1 weibl. Jugend 10:30
Folgende Läufe:
Endlauf:  14:30

1
2
3 Huse, Hermine (2010) Wassersportverein Niederrhein Duisburg
4 Sander, Celine (2009) Kanusport-Gemeinschaft Essen
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Wettbewerb 1:  Endlauf  -  (1) K1 Schüler B / AK10 10:45
Folgende Läufe:
Endlauf:  14:40

1
2
3 Munir Ahmed, Ayaan (2015) Bertasee Duisburg
4 Pflaum, Tim Niklas (2015) Wassersportverein Niederrhein Duisburg

Wettbewerb 2:  Endlauf  -  (2) K1 Schülerinnen B  / AK10 10:46
Folgende Läufe:
Endlauf:  14:50

1
2
3
4
5
6 Gierschowski, Jo Luna (2015) Bertasee Duisburg

Wettbewerb 4:  Endlauf  -  (4) K1 Schülerinnen B / AK11 11:00
Folgende Läufe:
Endlauf:  15:10

1
2 Feuster, Felia (2014) Holzheimer SG 1920 e.V.
3 Bogic, Lena (2014) Holzheimer SG 1920 e.V.
4 Schäfer, Line Marie (2014) Linden-Dahlhauser Kanu-Club

Wettbewerb 3:  Endlauf  -  (3) K1 Schüler B / AK11 11:15
Folgende Läufe:
Endlauf:  15:00

1
2 Saborni, Sven (2014) Wassersportverein Niederrhein Duisburg
3 Kläs, Samuel (2014) Bertasee Duisburg
4 Saborni, Simon (2014) Wassersportverein Niederrhein Duisburg
5 Porsche, Mats (2014) Holzheimer SG 1920 e.V.

Wettbewerb 8:  Endlauf  -  (8) K1 Schülerinnen A 11:30
Folgende Läufe:
Vorlauf 1:  13:30
Vorlauf 2:  13:40
Endlauf:  16:10

Wettbewerb 7:  Endlauf  -  (7) K1 Schüler A 11:45
Folgende Läufe:
Vorlauf 1:  13:50
Vorlauf 2:  14:00
Endlauf:  16:20

Wettbewerb 5:  Endlauf  -  (5) K1 Schüler B / AK12 12:00
Folgende Läufe:
Endlauf:  15:30

1 Wagner, Robert (2013) Holzheimer SG 1920 e.V.
2 Agrotti, Cosimo (2013) Wassersportverein Niederrhein Duisburg
3 Chmielewski ( Datteln), Liam (2013) Holzheimer SG 1920 e.V.
4 Ahmed, Arman Munir (2013) Bertasee Duisburg
5 Schwiertz, Lennart Lasse (2013) Wassersportverein Niederrhein Duisburg
6 van Meerbeck, Torben (2013) Holzheimer SG 1920 e.V.

Wettbewerb 6:  Endlauf  -  (6) K1 Schülerinnen B / AK12 12:15
Folgende Läufe:
Endlauf:  15:20

1 Polz, Heidi (2013) Wassersportverein Niederrhein Duisburg
2 Brüssermann, Hanna (2013) Bertasee Duisburg
3 Schürmann, Mia Franziska (2013) Kanu-Verein 45 Herringen
4 Polz, Matilda (2013) Wassersportverein Niederrhein Duisburg
5 Schwarz, Hanna (2013) Bertasee Duisburg

Wettbewerb 9:  Endlauf  -  (9) K1 männl. Jugend 12:30
Folgende Läufe:
Vorlauf 1:  14:10
Vorlauf 2:  14:20
Endlauf:  16:30
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Wettbewerb 12:  Endlauf  -  (12) K1 Damen Junioren 12:45
Folgende Läufe:
Endlauf:  16:00

1
2 Stehling, Julia (2007) Kanu-Verein 45 Herringen
3 Pommeranz, Franca (2008) Holzheimer SG 1920 e.V.
4 Kottlowski, Emely Paulina (2008) Kanu-Verein 45 Herringen

Wettbewerb 11:  Endlauf  -  (11) K1 Herren Junioren 13:00
Folgende Läufe:
Endlauf:  15:40

1 Zimmermann, Jonas (2007) Holzheimer SG 1920 e.V.
2 Ahl, Gustav (2008) Kanusport-Gemeinschaft Essen
3 Brachtendorf, Laurens (2007) Holzheimer SG 1920 e.V.
4 Tietz, Leonard (2008) Wassersportverein Niederrhein Duisburg
5 Savelsbergh, Jakob (2008) Kanusport-Gemeinschaft Essen
6 Drossart, Lukas (2007) Holzheimer SG 1920 e.V.

Wettbewerb 15:  Vorlauf 1  -  (8) K1 Schülerinnen A 13:30
1 - 3 -> EL

Folgende Läufe:
Vorlauf 2:  13:40
Endlauf:  16:10

1 Kuhlmann, Anna (2011) Kanu-Ring Hamm
2 Fabris, Nela (2011) Kanusport-Gemeinschaft

Essen
3 Hoffmann, Lia (2012) Holzheimer SG 1920 e.V.
4 Krabus, Carlotta (2012) Kanu-Ring Hamm
5 Saborni, Magdalena (2011) Wassersportverein

Niederrhein Duisburg
6 Faulhaber (Datteln), Lotta (2011) Holzheimer SG 1920 e.V.

Wettbewerb 15:  Vorlauf 2  -  (8) K1 Schülerinnen A 13:40
1 - 3 -> EL

Folgende Läufe:
Endlauf:  16:10

1 Vosshage, Siska (2012) Kanu-Verein 45 Herringen
2 Chmielewski (Dattel), Malia (2012) Holzheimer SG 1920 e.V.
3 Alonzo, Maria Guilia (2012) Wassersportverein

Niederrhein Duisburg
4 Bogic, Alina (2012) Holzheimer SG 1920 e.V.
5 Kraft, Tilda Johanna (2011) Kanusport-Gemeinschaft

Essen
6 Schünemann, Carla (2011) Kanu-Ring Hamm

Wettbewerb 16:  Vorlauf 1  -  (7) K1 Schüler A 13:50
1 - 3 -> EL

Folgende Läufe:
Vorlauf 2:  14:00
Endlauf:  16:20

1
2 Tietz, Julius (2012) Wassersportverein

Niederrhein Duisburg
3 Herrmann, Julian Elias (2012) Holzheimer SG 1920 e.V.
4 Heinen, Luca (2012) Bertasee Duisburg
5 Ferres, Julius (2012) Holzheimer SG 1920 e.V.

Wettbewerb 16:  Vorlauf 2  -  (7) K1 Schüler A 14:00
1 - 3 -> EL

Folgende Läufe:
Endlauf:  16:20

1
2 Steinberg, Moritz (2011) Kanu-Ring Hamm
3 Slevin ( Datteln), Neala Elisa (2011) Holzheimer SG 1920 e.V.
4 Savelsbergh, Hannes (2011) Kanusport-Gemeinschaft

Essen

Wettbewerb 17:  Vorlauf 1  -  (9) K1 männl. Jugend 14:10
1 - 3 -> EL

Folgende Läufe:
Vorlauf 2:  14:20
Endlauf:  16:30

1 Böhling, Leonhard Levien (2009) Kanusport-Gemeinschaft
Essen

2 Schoenebeck (, Felix (2009) Holzheimer SG 1920 e.V.
3 Runde, Theo (2009) Kanu-Ring Hamm
4 Hegyes, Zoltan (2010) Kanusport-Gemeinschaft

Essen
5 Vosshage, Silas (2009) Kanu-Verein 45 Herringen
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Wettbewerb 17:  Vorlauf 2  -  (9) K1 männl. Jugend 14:20
1 - 3 -> EL

Folgende Läufe:
Endlauf:  16:30

1 Stiller, Henrik (2010) Kanusport-Gemeinschaft
Essen

2 Hoffmann, Linus (2009) Holzheimer SG 1920 e.V.
3 Willkomm, Max (2009) Kanu-Ring Hamm
4 Dworak, Mijo (2010) Kanusport-Gemeinschaft

Essen
5 Wölk, Tjark (2009) Castroper Turnverein 1874

e.V.

Wettbewerb 18:  Endlauf  -  (10) K1 weibl. Jugend 14:30
1
2
3 Sander, Celine (2009) Kanusport-Gemeinschaft Essen
4 Huse, Hermine (2010) Wassersportverein Niederrhein Duisburg

Wettbewerb 19:  Endlauf  -  (1) K1 Schüler B / AK10 14:40
1
2
3 Pflaum, Tim Niklas (2015) Wassersportverein Niederrhein Duisburg
4 Munir Ahmed, Ayaan (2015) Bertasee Duisburg

Wettbewerb 20:  Endlauf  -  (2) K1 Schülerinnen B  / AK10 14:50
1
2
3 Gierschowski, Jo Luna (2015) Bertasee Duisburg

Wettbewerb 21:  Endlauf  -  (3) K1 Schüler B / AK11 15:00
1
2 Saborni, Simon (2014) Wassersportverein Niederrhein Duisburg
3 Kläs, Samuel (2014) Bertasee Duisburg
4 Saborni, Sven (2014) Wassersportverein Niederrhein Duisburg
5 Porsche, Mats (2014) Holzheimer SG 1920 e.V.

Wettbewerb 22:  Endlauf  -  (4) K1 Schülerinnen B / AK11 15:10
1
2 Bogic, Lena (2014) Holzheimer SG 1920 e.V.
3 Schäfer, Line Marie (2014) Linden-Dahlhauser Kanu-Club
4 Feuster, Felia (2014) Holzheimer SG 1920 e.V.

Wettbewerb 23:  Endlauf  -  (6) K1 Schülerinnen B / AK12 15:20
1 Schürmann, Mia Franziska (2013) Kanu-Verein 45 Herringen
2 Polz, Matilda (2013) Wassersportverein Niederrhein Duisburg
3 Schwarz, Hanna (2013) Bertasee Duisburg
4 Polz, Heidi (2013) Wassersportverein Niederrhein Duisburg
5 Brüssermann, Hanna (2013) Bertasee Duisburg

Wettbewerb 24:  Endlauf  -  (5) K1 Schüler B / AK12 15:30
1 van Meerbeck, Torben (2013) Holzheimer SG 1920 e.V.
2 Agrotti, Cosimo (2013) Wassersportverein Niederrhein Duisburg
3 Wagner, Robert (2013) Holzheimer SG 1920 e.V.
4 Ahmed, Arman Munir (2013) Bertasee Duisburg
5 Schwiertz, Lennart Lasse (2013) Wassersportverein Niederrhein Duisburg
6 Chmielewski ( Datteln), Liam (2013) Holzheimer SG 1920 e.V.
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Wettbewerb 25:  Endlauf  -  (11) K1 Herren Junioren 15:40
1 Drossart, Lukas (2007) Holzheimer SG 1920 e.V.
2 Ahl, Gustav (2008) Kanusport-Gemeinschaft Essen
3 Zimmermann, Jonas (2007) Holzheimer SG 1920 e.V.
4 Tietz, Leonard (2008) Wassersportverein Niederrhein Duisburg
5 Savelsbergh, Jakob (2008) Kanusport-Gemeinschaft Essen
6 Brachtendorf, Laurens (2007) Holzheimer SG 1920 e.V.

Wettbewerb 26:  Endlauf  -  (12) K1 Damen Junioren 16:00
1
2 Kottlowski, Emely Paulina (2008) Kanu-Verein 45 Herringen
3 Pommeranz, Franca (2008) Holzheimer SG 1920 e.V.
4 Stehling, Julia (2007) Kanu-Verein 45 Herringen

Wettbewerb 15:  Endlauf  -  (8) K1 Schülerinnen A 16:10

Wettbewerb 16:  Endlauf  -  (7) K1 Schüler A 16:20

Wettbewerb 17:  Endlauf  -  (9) K1 männl. Jugend 16:30


